
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

124/2023

04/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/09/2023
Pregão presencial
44/2023 - PR
124/2023

contratação de serviços de lavagem de veículos, caminhões, máquinas e outros
veículos da frota Municipal, conforme quantidades e características anexadas ao Edital,
para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE)
MESES, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

Lote: 1
Participante: 51.877.162 POLIANA BREITENBACH

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Lavagem externa de veículo (leves passeio). 200,000 UN 29,00 5.800,00

2 Lavagem externa e interna de veículo leves passeio, lavar inclusive
porta malas e chassis tapetes  e passar silicone no painel, pretinho
nos pneus e aspirador de pó. (completa).

300,000 UN 53,00 15.900,00

3 Lavagem externa de veículo Van máster, F 1000,camionete Iveco e
ambulância e Van. (simples)

150,000 UN 45,00 6.750,00

4 Lavagem externa e interna de veículo Van máster, F 1000,
(simples) ambulância com esterilização, Besta, inclusive lavar
chassis, tapetes e passar silicone no painel, pretinho nos pneus, e
aspirador de pó.(completa)

150,000 UN 68,00 10.200,00

Total do Participante: 38.650,00

Lote: 2
Participante: 51.877.162 POLIANA BREITENBACH

5 Lavagem externa e interna de caminhão truque e toco e de
máquinas pesadas (motoniveladora, retroescavadeira, escavadeira
hidráulica, trator esteira,  carregadeira) sem lubrificação.

150,000 UN 160,00 24.000,00

Total do Participante: 24.000,00

Lote: 3
Participante: 51.877.162 POLIANA BREITENBACH

6 Lavagem externa e interna de ônibus escolar, inclusive lavar
chassis, tapetes e passar silicone no painel, pretinho nos pneus, e
aspirador de pó, limpeza de bancos dos passageiros, janelas e
corredor.(completa)

150,000 UN 130,00 19.500,00

Total do Participante: 19.500,00

Total Geral: 82.150,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20 de Setembro de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


